Protokół Nr XXXVII/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXVII sesji–26.08.2010r.
Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 11 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecni byli Radna Pani Anna Susłowicz, Radny Pan Mariusz Żuk , Radny Pan Żarów Mieczysław, Radny Pan Watrak Jan (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

4. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
5. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa

6. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzata Kurcaba

7. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

8. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody .

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Bytnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bytnica za I półrocze danego roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytnica.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

12. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

14. Wolne wnioski i informacje

15. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXVI sesji Rady Gminy.  Była prośba o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu, których nie zgłoszono. Stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXVI sesji oddało głos 11 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXXVI sesji został przyjęty 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się 15 czerwca 2010r. . Najważniejsze sprawy to: zatwierdzenie uchwał podjętych na poprzedniej sesji, dbanie o to aby trafiły do odpowiednich organów.  Rozmowy z Panem Wójtem i Panią Sekretarz o bieżących sprawach gminy.  Organizacja sesji, przygotowanie jej programu. Udział w Święcie Pieroga w Budachowie, w Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy oraz udział w posiedzeniu komisji w dniu 19.08.2010r. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Zanim przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wręczył Radnemu Panu Tomaszowi Kotlarzowi dyplom na najpopularniejszego Radnego w Plebiscycie „Oceniamy Władze” prowadzonym przez Gazetę Lubuską, który został przesłany przez redakcję gazety do Urzędu Gminy z prośbą o przekazanie. Pan Przewodniczący obrad pogratulował Radnemu Panu Tomaszowi Kotlarzowi po czym przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady
Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś uwagi. Uwag nie było. 
Pan Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godzinie 12:45.

Wznowienie obrad o godzinie 13:00

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody .

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 
Radny Pan Edward Gwiazda zapytał jakie były ustalenia i opinie na komisji.

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody , która będzie miała numer XXXVII/186/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała nr XXXVII/186/2010 w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Bytnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 

Radny Pan Edward Gwiazda zapytał jakie były ustalenia i opinie na komisji.

Radny Pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że wszystkie projekty uchwał na wspólnym posiedzeniu komisji zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Bytnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, która będzie miała numer XXXVII/187/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Bytnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała nr XXXVII/187/2010 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Bytnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że wnikliwie przeanalizował ten punkt i stwierdził, że w piśmie Pani Urszuli Nowakowskiej są dwie skargi jedna na Wójta a druga na Radę Gminy. Powiedział, że ta Pani ma rację ponieważ on wiele razy mówił, że nie wolno iść jedną stroną, trzeba było iść do tej Pani, zapytać jakie ma argumenty. Powiedział, że nadzór stwierdził, że Rada naruszyła prawo, i zapytał  co będzie dalej. Powiedział, że nie jest do końca przekonany o słuszności tego działania. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że spotkanie z Panią Nowakowską odbyło się w Urzędzie Gminy. Uczestniczyli w nim członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący poszczególnych komisji. Pani Urszula Nowakowska przedstawiła swoje argumenty. Nadzór stwierdził nieważność, która dotyczyła tylko i wyłącznie uzasadnienia ponieważ uzasadnienie faktyczne było bardzo dobre natomiast brakowało uzasadnienia prawnego. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że Pani Nowakowska podpisała na tym spotkaniu oświadczenie, w którym było zobowiązanie, że nie składa skargi na Radę Gminy.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że na spotkaniu z panią Nowakowską ta sprawa była bardzo szeroko omawiana. Została przedstawiona dokumentacja zarówno przez panią Nowakowską jak i przez Urząd Gminy. Pani Nowakowska ze wszystkim się zgadzała oprócz tego, że nie ma 10 arów. Ona chciała mieć te 10 arów, których faktycznie, fizycznie nie ma. To jest wynik jakiegoś błędu w pomiarach sprzed wielu lat. 

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że uważa, iż Rada zrobiła wszystko co mogła w tej sprawie, ścieżka dalszego postępowania została wskazana Pani Nowakowskiej. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zacytował fragment pisma Pani Nowakowskiej i skomentował, że styl pisania tego pisma jest arogancki.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że naruszenie, które stwierdził Nadzór dotyczyło uzasadnienia, a nie uchwały, a dokładnie tego, że nie wskazano pouczenia w uzasadnieniu dla Pani Urszuli Nowakowskiej o ścieżce prawnej i to zostało uzupełnione. Pismo pani Nowakowskiej powstało po spotkaniu z Radnymi w Urzędzie, po tym jak oświadczyła, ze nie składa skargi na Radę.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że słyszał wiele słów na temat pracy rady gminy ale to jest powiedziane na piśmie i poszło nawet do Wojewody.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica, która będzie miała numer XXXVII/188/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 8
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  było 3.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  8 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 3. 

Uchwała nr XXXVII/188/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bytnica za I półrocze danego roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bytnica za I półrocze danego roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, która będzie miała numer XXXVII/189/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bytnica za I półrocze danego roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała nr XXXVII/189/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bytnica za I półrocze danego roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytnica
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytnica, która będzie miała numer XXXVII/190/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała nr XXXVII/190/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt jest znany ponieważ był szeroko omawiany na komisji. Otworzył dyskusję. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok, która będzie miała numer XXXVII/191/2010 i przeszedł do głosowania na projektem uchwały.
Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała nr XXXVII/191/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski złożył dwie pisemne interpelacje, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze ma interpelacje na piśmie W związku z brakiem kolejnych  interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał kiedy zostanie dokonany przegląd hydrantów ponieważ dawno już była o tym mowa i nic nie zostało zrobione. Wspomniał także o dodatkowym hydrancie w Gryżynie na końcu Augustynki.

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili są kupione trzy nowe ziemne hydranty i zostaną założone w Dobrosułowie, w Budachowie i nie wykluczone, że jeden w Gryżynie. 
Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał jakie procesy sądowe są rozpoczęte w gminie Bytnica, ile ich jest, kto wszczął i jakie będą tego skutki finansowe.

Pan Wójt odpowiedział, że jest jedna sprawa ze Wspólnotą mieszkaniową. Zaskarżono uchwałę dotyczącą rozłożenia kosztów nadmiernego zużycia wody na mieszkańców, którzy nie mają licznika. Gmina nie zgadza się z tą uchwałą. Powiedział, że urząd jest sprawdzany przez wiele jednostek kontrolujących a jeśli chodzi o wspólnoty to nikt tego nie kontroluje. Ta sprawa została przegrana i mieszkańcy będą obciążeni kosztami. Niestety Sądy przychylają się do uchwał Wspólnoty. Następna sprawa dotyczy mieszkańca Bytnicy. Na wiosnę roku ubiegłego kiedy został dokonany podział działek dla celu projektowania dróg wtedy wyszedł fakt, że ten Pan ma garaż na ziemi gminnej oraz wjazd na posesję. Wiele lat dzierżawił to i gmina zaproponowała, że działka zostanie podzielona w taki sposób aby ten garaż i wjazd zostawić temu Panu a wyznaczyć działkę tylko pod zbiornik, i te 9 arów ten Pan miał kupić. Kiedy geodeta poszedł do tego Pana z pomiarami i okazało się, że ma 36 arów a nie 40 arów Pan się z tym nie zgodził. Znalazł przepis dotyczący zasiedzenia i sprawa znalazła się w sądzie. Teraz wyrok był taki, że Sąd przyznał 9 arów nowo wytyczonej działki dla tego Pana. Sad nie zadał sobie trudu żeby to sprawdzić. Zostało wniesione odwołanie. 

Radny pan Edward Gwiazda powiedział, że jednak podatek płacił przez wiele lat za 40 arów.

Pan Wójt odpowiedział, że podatek opłaca się na podstawie deklaracji złożonej przez właściciela. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że ten temat nie trwa od miesiąca. Zimą wzrastało zużycie wody o setki kubików i to było spowodowane przez dogrzewanie mieszkań u osób, które nie mają centralnego. Na zebraniu wspólnoty Pan Wójt polecił ZGK założyć liczniki tym, którzy ich nie mają i nie zostały założone do dzisiaj. 
Pan Kierownik ZGK powiedział, że nie chodzi o rozliczenie niedoboru wody, chodzi o zwiększenie ryczałtu na osobę, zwiększenie norm ponad to co mówi rozporządzenie z 3 kubików na 7 kubików. 

Radny Pan Edward Gwiazda powiedział, że wspólnota działa na innych prawach,  jak ktoś nie ma licznika to pokrywa niedobory i to jest jego ryzyko. 

Radna Pani Danuta Spychała zaprosiła na Dożynki Gminne. Poinformowała, że nie będzie turnieju sołectw ale będą imprezy sportowe dla dzieci i dla dorosłych oraz przeciąganie liny. W związku z tym poprosiła sołtysów o zorganizowanie drużyn. Zapytała Sołtysów o wystawianie stoisk na dożynkach. Poprosiła aby sołtysi dostarczyli imienny wykaz osób, które będą szły w delegacjach z darami. Poruszyła sprawę kanalizacji i zapytała czy ten teren zostanie jeszcze ubity ponieważ w kilku miejscach w Budachowie nie został ubity. Poinformowała także, że została wywieziona z drogi kostka brukowa i poprosiła aby dopilnować aby tam wróciła. 

Pan Wójt odpowiedział, ze wszędzie ubijają ubijarką a po zakończeniu robót na pewno będą to robić jeszcze raz. Odnośnie kostki brukowej odpowiedział, że jest to droga powiatowa i na pewno Powiat się tym zajmie. 

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła także temat odpływu przed blokami oraz awarii i braku wody w Budachowie.

Pan Wójt odpowiedział, że mapy powykonawcze były niestarannie robione i sieć tam gdzie powinna być to nie jest zaznaczona. 

Radna Pani Danuta Spychała zapytała o promocję wsi. Zapytała dlaczego nie ma nic w gazecie odnośnie festynów, szkoleniach strażaków, świetlicach. Powiedziała, że trzeba o tym mówić ponieważ nie ma o tym ani na stronie internetowej ani w gazecie. 
Pan Wójt poprosił aby wszelkie informacje, które państwo Radni chcieliby umieścić na stronie lub w gazecie kierować do pana Krzysztofa Grabińskiego i na pewno zostaną umieszczone. 

Radny Pan Stefan Wesołowski poruszył ponownie temat kontenerów na segregowane śmieci.

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba się zastanowić nad tym aby płacić za nie i wymagać. 

Pan Przewodniczący obrad przedstawił zapytania mieszkańców Bytnicy odnośnie ilości autobusów. Nie ma czym wrócić z Krosna Odrzańskiego około godziny 17:00 – 18:00 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze równiarka miała przejechać na drodze na Kępiny i jak do tej pory nie przejechała. Zapytał dlaczego nie jest aktualizowana strona internetowa. Powiedział, że na dzisiejszej sesji Dyrektorzy Szkół powinni przedstawić sprawozdania z przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego. Powiedział także, że zbliża się koniec kadencji i poprosił o sporządzenie statystyki, w której zostaną ujęte dane: ilość interpelacji, ilość sesji, ilość komisji.

Pan Sołtys wsi Dobrosułów poruszył temat dróg gminnych, wiejskich i poprosił aby przejechała w Dobrosułowie równiarka zwłaszcza na drodze na Kępiny.
Pani Sołtys wsi Struga zapytała jaki jest koszt światła zapewnianego na festyny.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to w granicach 50zł.

Pani Sołtys wsi Struga poinformowała, że na przepuście w Strudze mostek się zapada od jeżdżenia tam ciężkim sprzętem  i jeśli się całkiem zapadnie to jedna strona wioski zostanie odcięta i nie będzie można przejść. Powiedziała, że samochody ciężarowe stają koło przystanku autobusowego i autobus nie ma gdzie stanąć. Poza tym śmiecą tam ciągle i panie interwencyjne ciągle za nimi sprzątają. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o przeniesienie punktu świetlnego w Dobrosułowie. Zapytał także czy na suche drzewo stojące przy szkole potrzebne jest zezwolenie aby je ściąć.

Pan Wójt powiedział, że jest potrzebne takie zezwolenie.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział aby się zastanowić nad umieszczeniem w przyszłym budżecie remontu drogi do Dobrosułowa, przez Dobrosułów i w kierunku Pliszki ponieważ asfalt jest tam tak poszatkowany, że niedługo już nic nie zostanie z niego. Zaproponował aby przedłużyć go do Pliszki. Argumentował to tym, ze w innych wioskach robi się chodniki i asfalty. 

Pan Wójt odpowiedział, że w budżecie na drogi jest zaplanowane mało pieniędzy więc zapytał co można za to zrobić. 
Radny Pan Lesław Wysocki zapytał czy nie można postawić znaków o dopuszczalnym tonażu.

Pan Wójt odpowiedział, że wówczas trzeba wykonać dokumentację organizacji ruchu. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy uwagi. Uwag i pytań nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos z zebranych gości. 
Głos zabrali: 

Radny Pan Roman Wierzchowski odczytał swoje oświadczenie na temat religii w szkołach, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący podziękował,  zapytał czy są jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 14 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 15 Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXVII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:05                       
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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